



DADOS FORNECEDOR	
Proponente:	R DA S COSTA E MENDONÇA
Representante:	RODRIGO DA SILVA COSTA
Endereço:	AV. ANTONIO MAIA, N° 1064, CEP 68.500-005
Cidade:	MARABÁ, PARÁ
Telefone:	(94) 3322-5656
CNPJ:	12.591.019/0001-39

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Avental de napa: Confeccionado em material de napa, tamanho 70x120 cm. Avental tipo frontal, inteiramente moldado em uma única peça de polietileno leitoso de espessura fina em tamanho único. Cor branca. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. O uso da vestimenta pela cabeça onde há uma cavidade para o pescoço, fechamento na cintura se dá por meio de duas tiras já existentes no corpo do avental. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	500	19,95	9.975,00
2	Bota em PVC cano curto: Bota de segurança cano curto na cor Branca, confeccionada em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em uma só peça e massa nitrílica de alta qualidade; tamanhos diversos. Possui revestimento interno em poliéster; Solado antiderrapante expandido, injetado diretamente no cabedal e ranhuras 9,7 mm no salto; Altura do cano - 24cm; em conformidade com a ISO 20344/2008 e ISO 20347/2008; para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com uso de água; Formulação especial com polímero plástico reforçado com PVC e massa nitrílica, tornando o produto resistente. Realizar as entregas conforme a necessidade e solicitação da Coordenadoria da Alimentação Escolar. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Par	500	48,00	24.000,00



3	Camiseta gola redonda masculina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola redonda; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	49,90	1.497,00
4	Camiseta gola v feminina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola V; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm, arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	49,90	1.497,00
5	Jaleco de tecido: em tecido Oxford 100% poliéster com microfibras de primeira qualidade, possuir um ótimo caimento e acabamento, costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido, transpassado, acinturado, gola V sem manga e sem bolso com fechamento externo com amarração lateral do próprio tecido, Logomarca da Prefeitura. Cor branca. Comprimento 80 cm. Tamanhos: P, M, G e GG. O fabricante deverá fixar etiqueta identificando o tamanho do jaleco e acondicionar em saco plástico individualmente, contendo identificação na parte externa da embalagem. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.		600	40,00	24.000,00
6	Luva plástica descartável: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, consistência atóxica e não perecível, incolor, tamanho único, com Embalagem com 100 unidades. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	3,25	1.625,00

7	Touca descartável: Pacote contendo 100 unidades. Touca descartável confeccionada em TNT- com gramatura de 20 a 30 g/m ² em formato de circunferência (disco) tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	40,00	20.000,00
8	Touca redinha: Pacote contendo 100 unidades. Touca de redinha com aba em tecido estampado (frutas), confeccionada em tecido Oxford e tule com gramatura de 30 a 33cm/m ² na cor branca, tamanho ajustável com elástico na parte de trás e dimensão suficiente para abrigar a cabeça. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	49,90	24.950,00
VALOR TOTAL R\$				107.544,00	



06/10/2021

R. da S. Costa e Mendonça
CNPJ: 12.591.019/0001-39
Av. Antonio Mala, Nº 1064

Rodolfo da Silva Costa

R da S Costa e MENDONÇA

CNPJ 12.591.019/0001-39

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Avental de napa: Confeccionado em material de napa, tamanho 70x120 cm. Avental tipo frontal, inteiramente moldado em uma única peça de polietileno leitoso de espessura fina em tamanho único. Cor branca. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. O uso da vestimenta pela cabeça onde há uma cavidade para o pescoço, fechamento na cintura se dá por meio de duas tiras já existentes no corpo do avental. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	500	25,00	12.500,00
2	Bota em PVC cano curto: Bota de segurança cano curto na cor Branca, confeccionada em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em uma só peça e massa nitrílica de alta qualidade; tamanhos diversos. Possui revestimento interno em poliéster; Solado antiderrapante expandido, injetado diretamente no cabedal e ranhuras 9,7 mm no salto; Altura do cano - 24cm; em conformidade com a ISO 20344/2008 e ISO 20347/2008; para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com uso de água; Formulação especial com polímero plástico reforçado com PVC e massa nitrílica, tornando o produto resistente. Realizar as entregas conforme a necessidade e solicitação da Coordenadoria da Alimentação Escolar. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Par	500	57,00	28.500,00
	Camiseta gola redonda masculina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola redonda; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	59,00	1.770,00
4	Camiseta gola v feminina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola V; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm, arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	59,00	1.770,00

5	Jaleco de tecido: em tecido Oxford 100% poliéster com microfibras de primeira qualidade, possuir um ótimo caimento e acabamento, costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido, transpassado, acinturado, gola V sem manga e sem bolso com fechamento externo com amarração lateral do próprio tecido, Logomarca da Prefeitura. Cor branca. Comprimento 80 cm. Tamanhos: P, M, G e GG. O fabricante deverá fixar etiqueta identificando o tamanho do jaleco e acondicionar em saco plástico individualmente, contendo identificação na parte externa da embalagem. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.		600	48,00	28.800,00
6	Luva plástica descartável: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, consistência atóxica e não perecível, incolor, tamanho único, com Embalagem com 100 unidades. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	4,00	2.000,00
7	Touca descartável: Pacote contendo 100 unidades. Touca descartável confeccionada em TNT- com gramatura de 20 a 30 g/m² em formato de circunferência (disco) tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	30,00	15.000,00
8	Touca redinha: Pacote contendo 100 unidades. Touca de redinha com aba em tecido estampado (frutas), confeccionada em tecido Oxford e tule com gramatura de 30 a 33cm/m² na cor branca, tamanho ajustável com elástico na parte de trás e dimensão suficiente para abrigar a cabeça. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	60,00	30.000,00
VALOR TOTAL RS					120.340,00

Orçamento dia 05 de outubro de 2021

Validade da proposta 60 dias

Donilly Soares morais
TS FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO
CNPJ: 02.219.339/0001-09
Travessa Carajás, nº 477 - Cidade Nova
CEP: 68502-540 - Marabá - Pará



HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI EPP.
CNPJ/MF 12.283.935/0001-01/ INSC ESTADUAL 15.308.055-8
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, VELHA MARABÁ
MARABÁ, PARÁ / CEP 68.500-330



PROPOSTA COMERCIAL

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED

A empresa **HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 12.283.935/0001-01, sediada à Rua Barão do Rio Branco, S/N, Loja "A", esquina com Lauro Sodré, Velha Marabá, Marabá - PA, CEP 68.500-330, por intermédio de sua proprietária Sra. Ivana Maria Herenio dos Santos, portadora da Carteira de Identidade nº 2272539-SSP/PA e do CPF 880.676.022-04, residente e domiciliada à Rua Frei Raimundo Lambezart, 1929, Cidade Nova, Marabá (PA), abaixo assinado, propõe o fornecimento dos itens abaixo especificados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Avental de napa: Confeccionado em material de napa, tamanho 70x120 cm. Avental tipo frontal, inteiramente moldado em uma única peça de polietileno leitoso de espessura fina em tamanho único. Cor branca. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. O uso da vestimenta pela cabeça onde há uma cavidade para o pescoço, fechamento na cintura se dá por meio de duas tiras já existentes no corpo do avental. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	500	25,93	12.965,00
2	Bota em PVC cano curto: Bota de segurança cano curto na cor Branca, confeccionada em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em uma só peça e massa nitrílica de alta qualidade; tamanhos diversos. Possui revestimento interno em poliéster; Solado antiderrapante expandido, injetado diretamente no cabedal e ranhuras 9,7 mm no salto; Altura do cano - 24cm; em conformidade com a ISO 20344/2008 e ISO 20347/2008; para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com uso de água; Formulação especial com polímero plástico reforçado com PVC e massa nitrílica, tornando o produto resistente. Realizar as entregas conforme a necessidade e solicitação da Coordenadoria da Alimentação Escolar. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Par	500	63,00	31.500,00



HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI EPP.
CNPJ/MF 12.283.935/0001-01/ INSC ESTADUAL 15.308.055-8
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, VELHA MARABÁ
MARABÁ, PARÁ / CEP 68.500-330



3	Camiseta gola redonda masculina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola redonda; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	64,90	1.947,00
4	Camiseta gola v feminina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola V; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm, arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	64,90	1.947,00
5	Jaleco de tecido: em tecido Oxford 100% poliéster com microfibras de primeira qualidade, possuir um ótimo caimento e acabamento, costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido, transpassado, acinturado, gola V sem manga e sem bolso com fechamento externo com amarração lateral do próprio tecido, Logomarca da Prefeitura. Cor branca. Comprimento 80 cm. Tamanhos: P, M, G e GG. O fabricante deverá fixar etiqueta identificando o tamanho do jaleco e acondicionar em saco plástico individualmente, contendo identificação na parte externa da embalagem. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.		600	52,00	31.200,00
6	Luva plástica descartável: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, consistência atóxica e não perecível, incolor, tamanho único, com Embalagem com 100 unidades. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	4,22	2.110,00



HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI EPP
CNPJ/MF 12.283.935/0001-01/ INSC ESTADUAL 15.308.055-8
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, VELHA MARABÁ
MARABÁ, PARÁ / CEP 68.500-330



7	Touca descartável: Pacote contendo 100 unidades. Touca descartável confeccionada em TNT- com gramatura de 20 a 30 g/m ² em formato de circunferência (disco) tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	52,00	26.000,00
8	Touca redinha: Pacote contendo 100 unidades. Touca de redinha com aba em tecido estampado (frutas), confeccionada em tecido Oxford e tule com gramatura de 30 a 33cm/m ² na cor branca, tamanho ajustável com elástico na parte de trás e dimensão suficiente para abrigar a cabeça. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	64,90	32.450,00
VALOR TOTAL R\$				140.119,00	

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Dados bancários: Banco: do Brasil, Agencia 565-7 Conta Corrente: 72361-4
E-mail: ivana@herenio.com
Fone: (094) 99129-1558 fax (094) 3321-1060
Pessoa apta a assinar contrato:
Ivana Maria Herenio dos Santos,
Carteira de Identidade nº 2272539-SSP/PA e CPF 880.676.022-04
Proprietária

Marabá/PA, 23 de setembro de 2021.

12.283.935/0001-01
HERÊNIO E BARBOSA LTDA
Rua Barão Rio Branco, nº 796 - Velha Marabá
CEP 68.500-330 - Marabá - PA

HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI EPP
Ivana Maria Herenio dos Santos
Proprietária

OFICIO 022/2021 – JR COMERCIO

A/C SEMED**ASSUNTO: ORCAMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Avental de napa: Confeccionado em material de napa, tamanho 70x120 cm. Avental tipo frontal, inteiramente moldado em uma única peça de polietileno leitoso de espessura fina em tamanho único. Cor branca. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. O uso da vestimenta pela cabeça onde há uma cavidade para o pescoço, fechamento na cintura se dá por meio de duas tiras já existentes no corpo do avental. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	500	26,50	13.250,00
2	Bota em PVC cano curto: Bota de segurança cano curto na cor Branca, confeccionada em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em uma só peça e massa nitrílica de alta qualidade; tamanhos diversos. Possui revestimento interno em poliéster; Solado antiderrapante expandido, injetado diretamente no cabedal e ranhuras 9,7 mm no salto; Altura do cano - 24cm; em conformidade com a ISO 20344/2008 e ISO 20347/2008; para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com uso de água; Formulação especial com polímero plástico reforçado com PVC e massa nitrílica, tornando o produto resistente. Realizar as entregas conforme a necessidade e solicitação da Coordenadoria da Alimentação Escolar. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Par	500	70,00	35.000,00

3	Camiseta gola redonda masculina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola redonda; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm. Arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	75,00	2.250,00
4	Camiseta gola v feminina: Camiseta em tecido de malha Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster e 33% viscose), gramatura 160mg/m², cor branca; gola V; manga curta; costura dupla na gola e nas mangas com linha 120, 100% poliéster, bainha no mínimo 20mm, arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado. Tamanhos: P, M, G e GG. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Unid.	30	75,00	2.250,00
5	Jaleco de tecido: em tecido Oxford 100% poliéster com microfibras de primeira qualidade, possuir um ótimo caimento e acabamento, costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido, transpassado, acinturado, gola V sem manga e sem bolso com fechamento externo com amarração lateral do próprio tecido, Logomarca da Prefeitura. Cor branca. Comprimento 80 cm. Tamanhos: P, M, G e GG. O fabricante deverá fixar etiqueta identificando o tamanho do jaleco e acondicionar em saco plástico individualmente, contendo identificação na parte externa da embalagem. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.		600	63,00	37.800,00

6	Luva plástica descartável: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, consistência atóxica e não perecível, incolor, tamanho único, com Embalagem com 100 unidades. Observação: Será obrigatória a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	5,50	2.750,00
7	Touca descartável: Pacote contendo 100 unidades. Touca descartável confeccionada em TNT- com gramatura de 20 a 30 g/m ² em formato de circunferência (disco) tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	44,90	22.450,00
8	Touca redinha: Pacote contendo 100 unidades. Touca de redinha com aba em tecido estampado (frutas), confeccionada em tecido Oxford e tule com gramatura de 30 a 33cm/m ² na cor branca, tamanho ajustável com elástico na parte de trás e dimensão suficiente para abrigar a cabeça. Observação: Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.	Caixa	500	57,00	28.500,00
VALOR TOTAL R\$					144.250,00

Valor por extenso: Cento e quarenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais.

Segue orçamento conforme solicitado.

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 10 dias

Marabá-Pa 08 de outubro de 2021.

JR COM. E REPRES. COMERCIAIS EIRELI

CNPJ: 31.552.803.0001-82

DIMAS SOUZA DA SILVA JUNIOR

CPF: 904.786.492-15

RG: 5365431 PC/PA

JR COM E REPRES
COMERCIAIS
EIRELI:315528030
00182

Assinado de forma digital
por JR COM E REPRES
COMERCIAIS
EIRELI:31552803000182
Dados: 2021.10.08 10:49:07
-03'00'

Aliado ao seu bem estar

✉ jrcomercial.contratos@gmail.com ☎ 3321-1070 📞 98402-7495

CNPJ 31.552.803.0001-82



Relatório de Cotação: Materiais Manipuladores de Alimentos - 2021

Pesquisa realizada entre 15/09/2021 08:16:48 e 16/09/2021 11:08:41

Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Avental de Napa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 25	500	R\$ 22,41 (un)	-	R\$ 22,41	R\$ 11.205,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI			NºPregão:432021 UASG:994657	14/09/2021 R\$ 28,91
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:292021 UASG:154009	13/08/2021 R\$ 11,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:362021 UASG:982691	06/07/2021 R\$ 24,66
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:102021 UASG:080551	15/06/2021 R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 22,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41					

Item 2: Bota em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 31	500	R\$ 52,68 (un)	-	R\$ 52,68	R\$ 26.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARADA			NºPregão:682021 UASG:927495	17/08/2021 R\$ 66,19
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR			NºPregão:522021 UASG:982837	13/08/2021 R\$ 54,24
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR			NºPregão:522021 UASG:982837	13/08/2021 R\$ 54,24



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%252b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%252b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R

4

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 6º Grupo de Artilharia de Campanha

Nº Pregão: 18/2021 07/07/2021 R\$ 36,05
UASG: 160471

Valor Unitário

R\$ 52,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,68

Item 3: Luva Plástica Descartável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	500	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA			Nº Pregão: 36/2021 UASG: 987625	10/09/2021 R\$ 3,18
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			Nº Pregão: 22/2021 UASG: 080495	28/07/2021 R\$ 6,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			Nº Pregão: 41/2021 UASG: 086835	05/05/2021 R\$ 4,95
Valor Unitário					R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Item 4: Touca Descartável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 49	500	R\$ 25,06 (un)	-	R\$ 25,06	R\$ 12.530,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			Nº Pregão: 10597/2021 UASG: 925098	10/09/2021 R\$ 20,35
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			Nº Pregão: 19/2021 UASG: 257023	30/08/2021 R\$ 15,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37ª BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37ª BIL)			Nº Pregão: 42/2021 UASG: 160471	19/08/2021 R\$ 36,29
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54ª Batalhão de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 19/2021 UASG: 160005	17/08/2021 R\$ 26,05
Valor Unitário					R\$ 25,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,06

Valor Global: R\$ 52.500,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: Avental de Napa

Preço Estimado: R\$ 22,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Confeccionado em material de napa, tamanho 70x120 cm	Obrigatório a apresentação de amostra na licitação para análise da equipe técnica.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
Ino. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI

Objeto: Aquisição de materiais de higienização e médico hospitalares para confecção de "Kit higiênico" e EPI, conforme Decreto nº 46 873/16, Portaria nº 359/2020, e especificação do ANEXO I do Edital.

Descrição: Avental - Item 10 - "AVENTAL DE NAPA: AVENTAL DE NAPA GRANDE, BRANCO, LISO, LEITOSO, NÃO ESTÉRIL; MEDIDA 120X70 CM, COM ALÇA AJUSTÁVEL NA PARTE SUPERIOR E TIRAS EM AMBOS OS LADOS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, SEM MANGAS; EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE."

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:433021 / UASG:084557

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

R\$ 28,91



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.516.530/0001-00	FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI	R\$ 9,10
* VENCEDOR *		
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 10,35
18.966.588/0001-06	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588954606	R\$ 11,20
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 14,90
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 22,00
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 22,65
38.398.267/0001-16	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,00
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 39,90
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 51,00
19.188.753/0001-07	PROCI R PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,08

Ino. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança, por registro de preços, para atendimento às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei, conforme condições, quantidades e exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Uniforme profissional - AVENTAL - NAPA - COMPRIMENTO 1,20M

CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 13/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:291021 / UASG:154069

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 11,01
11.038.785/0001-08	WILSON DA SILVA BRUM	R\$ 11,24



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)
Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCGsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM81%252b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R)
token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM81%252b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais
Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Objeto: Registro de preços - aquisição de equipamentos de proteção individual (E.P.I.).

Descrição: Avental - AVENTAL EM NAPA AVENTAL EM NAPA BRANCO, EM NAPA RESISTENTE, COM ALÇAS, SEM BOLSO, TAMANHO 1,20 CM X 0,60. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. APRESENTAR AMOSTRA ANTES DA CONFECÇÃO DO AVENTAL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA VÁLIDO.

Data: 06/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 06/2021 / UASG.930591

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2021 09:12

Homologação: 31/08/2021 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 9,05
11.156.467/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 12,00
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 12,43
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 12,86
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 13,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
08.108.696/0001-86	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G O R. EIRELI	R\$ 25,00
22.276.236/0001-58	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 25,00
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 36,95
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 25,00

Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUARÁ

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de São Miguel do Guará/PA.

Descrição: Esfregão - AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - EM UNIDADE avental em napa reforçado, medida: 1,20 x 0,70m, na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinhas industriais..

CatMat: 30279 - ESFREGAO

Data: 16/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 10/2021 / UASG.930551

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2021 16:34

Homologação: 09/08/2021 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.523/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00



Item 2: Bota em PVC

Preço Estimado: R\$ 52,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,68

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pares	Cano curto, cor branca, confeccionada em PVC, tamanhos diversos,	Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, acessórios e EPI's, para atendimento dos servidores da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas.

Descrição: Bota segurança - BOTA SEGURANÇA - material: PVC - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preto, tamanho: sob medida, tipo cano: curto,

CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA

Data: 17/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:88/2021 / UASG:927495

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/09/2021 15:59

Homologação: 02/09/2021 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Par

UF: PA



R\$ 66,19

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19 * VENCEDOR *	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 26,40
30.746.924/0001-76	A.T.M S.ABUD	R\$ 31,47
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 32,51
34.791.069/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 37,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 43,99
37.095.327/0001-02	V. H. A. FIGUEIREDO DA SILVA	R\$ 44,00
12.263.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 60,00
14.793.595/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 84,00
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 85,00
18.655.801/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 95,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,75
32.724.954/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 95,75
17.151.464/0001-03	H R DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 95,75
03.845.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, destinados a Prefeitura Municipal de Pilar/AL.

Descrição: Bota segurança - Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: sob medida, tipo cano: curto, características adicionais: atóxica, aplicação: proteção contra solução química

CatMat: 459804 - BOTA SEGURANÇA

Data: 13/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52/2021 / UASG:982637

Lote/Item: 9/560

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Par

R\$ 54,24



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.822.943/0001-04 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 30,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 52,16
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 54,80
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 54,24

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, destinados a Prefeitura Municipal de Pilar/AL.
Descrição: Bota segurança - Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material solado: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: sob medida, tipo cano: curto, características adicionais: atóxica, aplicação: proteção contra solução química
CatMat: 459894 - BOTA SEGURANÇA

Data: 13/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:982637
Lote/Item: 10/003
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 75
Unidade: Par
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.822.943/0001-04 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 30,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 52,16
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 54,80
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 36,05

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
6ª Brigada de Infantaria Motorizada
6º Grupo de Artilharia de Campanha
Objeto: Aquisição de material de Alvenaria e EPI em proveito do CIGAC e Participantes.
Descrição: Bota segurança - Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material solado: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: sob medida, tipo cano: curto, características adicionais: atóxica, aplicação: proteção contra solução química
CatMat: 459894 - BOTA SEGURANÇA

Data: 07/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:160403
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 205
Unidade: Par
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19 * VENCEDOR *	R.P.FERRAGENS LTDA	R\$ 25,56
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 25,61
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 30,66
25.954.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 32,29
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 32,30



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%252b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM81%252b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 26,90
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 37,38
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 45,00
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 58,75



Item 3: Luva Plástica Descartável

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, consistência atóxica e não perecível, incolor, tamanho único, com embalagem com 100 unidades.	Obrigatório a apresentação de amostra na Licitação para análise da equipe técnica.
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais <i>Inclui Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021</i>		R\$ 3,18
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de produtos e materiais de higiene e limpeza para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ivatuba. Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva para procedimento não cirúrgico, material: plástica, tamanho: tamanho único, tipo uso: descartável, modelo: ambidestra CatMat: 428464 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO		Data: 10/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SHP: SIM Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:987625 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.920/0001-63 *VENCEDOR*	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 1,90
11.971.552/0001-63	I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,99
12.611.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,45
05.291.541/0001-30	TY BÖRTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais <i>Inclui Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021</i>		R\$ 6,43
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre Objeto: Aquisição de Materiais Descartáveis, Acondicionamento, Proteção, Segurança e Expediente, para serem utilizados na montagem de Kits de Gêneros Alimentícios, destinados aos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino da Educação Infantil e Ensino Fundamental deste Município. Descrição: Luva de proteção - Luva de proteção, material: polietileno, aplicação: uso geral, tamanho: único, características adicionais: antilágrimo, tipo uso: descartável		Data: 26/07/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980495 Lote/Item: 2/5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2,25
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 4,50
30.008.649/0001-10	LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,50
88.581.959/0001-95	JCAO A B FERREIRA	R\$ 6,25
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA	R\$ 7,00
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAC DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 13,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Ino. 1 Art. 5º da 11165 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Objeto: Registro de preços de materiais de limpeza.

Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTAVEL

CatMat: 407965 - LUVA DE PROTEÇÃO

Data: 05/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.412021 / UASG.956835

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/05/2021 15:39

Homologação: 07/05/2021 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.891/0001-04 * VENCEDOR *	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,31
39.650.120/0001-70	ALLPRO CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,86
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 2,90
30.084.600/0001-46	DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI	R\$ 3,02
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,18
40.225.662/0001-84	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130305	R\$ 3,21
17.864.155/0001-79	EMDAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMDALAGENS LTDA	R\$ 3,82
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 4,95
69.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
33.314.167/0001-85	MARCIO DA SILVA SANTOS 03312633722	R\$ 7,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,60
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 8,00
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 10,00
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,00
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAC DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 30,00

Item 4: Touca Descartável

Preço Estimado: R\$ 25,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,06



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM81%2b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM81%252b6IP5QIN6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R



Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Caixa com 100 unidades, confeccionada em TNT, gramatura de 20 ou 30 g/m², tamanho único.	Obrigatório a apresentação de amostra para análise da equipe técnica.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 05 de 27 de Julho de 2021

R\$ 20,35

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.
Descrição: Touca - Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico

Data: 10/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N1Pregão105372021 / UASG.923900
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,94
12.183.092/0001-36	MRS DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 12,19
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 12,58
18.274.923/0001-06	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 15,05
38.398.257/0001-16	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,46
14.793.305/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 19,50
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 19,90
24.160.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,99
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 20,00
32.310.985/0001-45	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
41.532.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,00
03.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 25,50
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 30,00
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCOAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 05 de 27 de Julho de 2021

R\$ 15,55

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE
Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares para atender as necessidades da atenção primária das Unidades Básicas de Saúde Indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena Alagoas/Sergipe, durante o período de 12 (doze) meses.
Descrição: Touca - Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico
CatMat: 332930 - TOUCA

Data: 30/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N1Pregão192021 / UASG.257023
Lote/Item: /00
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.398.257/0001-16 * VENCEDOR *	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,09



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)
Código Validação: JX1k06783RmxSDIOGsdM81%2b6IP5Qin5YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JX1k06783RmxSDIOGsdM81%252b6IP5Qin6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R)
token=JX1k06783RmxSDIOGsdM81%252b6IP5Qin6YYXTdKyxUVir0qoo6edp0FuwCuMX6y6R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	R\$ 9,79
36.757.360/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 11,00
31.131.938/0001-74	MEDIO MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
36.530.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 18,90
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,99
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 19,00
18.489.967/0001-44	LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 19,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 38,29

Ino: 1 Art. 5º da 111/05 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 19/09/2021 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sudeste

SRP: SIM

2ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão: 42021 / UASG:150471

11ª Brigada de Infantaria Blindada

Lote/Item: /169

37ª BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37ª BIL)

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Adjudicação: 03/09/2021 10:34

Descrição: Touca - Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico

Homologação: 03/09/2021 11:30

CatMat: 369561 - TOUCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382687	R\$ 12,74
* VENCEDOR *		
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADGIN	R\$ 13,00
28.398.054/0001-01	MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 13,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,84
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 50,00
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 109,65

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 26,05

Ino: 1 Art. 5º da 111/05 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/09/2021 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160005

54ª Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /142

Objeto: Aquisição de enlatados, frios e descartáveis em proveito do 54º BIS.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Touca - Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico

Adjudicação: 25/09/2021 11:30

CatMat: 369561 - TOUCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AM



Relatório gerado no dia 17/09/2021 08:35:02 (IP: 45.173.175.2)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM81%2b6IP5QiN6YYXTdKyxUVir0qoo8edp0FuwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM81%2b6IP5QiN6YYXTdKyxUVir0qoo8edp0FuwCuMX6y6R)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM81%2b6IP5QiN6YYXTdKyxUVir0qoo8edp0FuwCuMX6y6R



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	CHARLEI BONI	R\$ 13,59
05.052.751/0001-18	D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 17,00
12.511.457/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,50
13.190.457/0001-59	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 17,95
26.030.912/0001-08	JOSEMAR DE ARAUJO FERREIRA	R\$ 17,95
26.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 20,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,30
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 20,31
15.597.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 20,95
41.548.858/0001-72	EDNALDO PINHEIRO DE OLIVEIRA 50473508287	R\$ 23,90
36.939.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 30,15
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,16
10.417.235/0001-37	JVS PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 30,17
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 30,17
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 30,17
34.489.104/0001-23	VOA SERVICOS DE MARKETING E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	R\$ 30,17
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 30,17
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI	R\$ 30,17
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 42,23
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 52,00

